

4. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成27年2月28日)	当第1四半期連結会計期間 (平成27年5月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	4,606,771	4,772,047
売掛金	3,189,145	3,299,918
商品	1,078,856	1,045,910
その他	604,776	553,219
貸倒引当金	△900	△1,000
流動資産合計	9,478,650	9,670,095
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	6,163,537	6,200,040
土地	2,766,758	2,800,593
その他(純額)	437,656	495,103
有形固定資産合計	9,367,951	9,495,737
無形固定資産		
のれん	965,186	934,634
その他	255,120	244,935
無形固定資産合計	1,220,306	1,179,570
投資その他の資産		
投資有価証券	1,219,229	1,463,413
敷金及び保証金	595,528	599,152
その他	681,769	622,970
投資その他の資産合計	2,496,527	2,685,536
固定資産合計	13,084,786	13,360,844
資産合計	22,563,436	23,030,939
負債の部		
流動負債		
支払手形	11,818	9,599
買掛金	3,440,575	3,468,504
短期借入金	5,020	—
1年内返済予定の長期借入金	2,544,035	2,668,848
未払法人税等	329,989	260,028
賞与引当金	162,306	295,480
その他	998,253	965,031
流動負債合計	7,491,999	7,667,493
固定負債		
長期借入金	7,626,421	7,764,830
退職給付に係る負債	479,968	396,529
その他	580,277	552,524
固定負債合計	8,686,668	8,713,883
負債合計	16,178,667	16,381,377

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成27年2月28日)	当第1四半期連結会計期間 (平成27年5月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	917,000	917,000
資本剰余金	837,050	837,050
利益剰余金	4,621,228	4,898,168
自己株式	△199,317	△199,317
株主資本合計	6,175,961	6,452,900
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	240,000	219,659
退職給付に係る調整累計額	△31,192	△22,997
その他の包括利益累計額合計	208,807	196,661
純資産合計	6,384,768	6,649,562
負債純資産合計	22,563,436	23,030,939

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成26年3月1日 至平成26年5月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成27年3月1日 至平成27年5月31日)
売上高	6,544,880	7,037,733
売上原価	5,765,196	6,256,330
売上総利益	779,683	781,402
販売費及び一般管理費	410,567	456,145
営業利益	369,116	325,257
営業外収益		
受取利息	159	105
受取配当金	184	2,110
権利金収入	—	71,296
業務受託料	776	967
助成金収入	1,620	1,780
その他	3,990	4,178
営業外収益合計	6,731	80,438
営業外費用		
支払利息	22,167	23,732
その他	5,807	7,976
営業外費用合計	27,974	31,708
経常利益	347,873	373,987
特別利益		
固定資産売却益	806	158
投資有価証券売却益	—	134,494
負ののれん発生益	54,640	—
補助金収入	17,983	—
特別利益合計	73,429	134,653
特別損失		
固定資産除却損	544	153
減損損失	10,427	—
固定資産圧縮損	17,751	—
投資有価証券売却損	—	805
特別損失合計	28,723	959
税金等調整前四半期純利益	392,580	507,682
法人税、住民税及び事業税	246,540	256,298
法人税等調整額	△92,674	△33,562
法人税等合計	153,865	222,736
少数株主損益調整前四半期純利益	238,714	284,945
四半期純利益	238,714	284,945

四半期連結包括利益計算書
第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成26年3月1日 至平成26年5月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成27年3月1日 至平成27年5月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	238,714	284,945
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△35,707	△20,340
退職給付に係る調整額	—	8,195
その他の包括利益合計	△35,707	△12,145
四半期包括利益	203,007	272,799
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	203,007	272,799